INSTRUÇÕES DE USO PARA A CÂNULA DE INJEÇÃO ENDOSCÓPICA JIUHONG MEDICAL
Introdução:
As técnicas médicas e os procedimentos descritos nesta instrução não
representam todos os protocolos aceitáveis nem têm a intenção de substituir a
experiência médica no tratamento de um paciente específico. Estes
procedimentos são oferecidos somente como um guia aos médicos. Por favor,
faça referência ao manual de procedimentos de sua instituição para checar os
métodos aprovados para o uso da cânula de injeção endoscópica.

-Retire cuidadosamente a cânula do canal de trabalho do endoscópio.
Informações técnicas:
Todos os modelos apresentados são revestidos com PTFE.
Embalagem secundária: caixa de papel couché (composto de papel base,
caulim, carbonato de calcio e latex) 500g/cm. Cada embalagem secundária
contêm 10 embalagens primárias.
Embalagem primária: Embalado em um lado Tyvek ®  (membrana composta
100% de polietileno, sem aditivos) e o outro lado transparente em PEAD
(polietileno de alta densidade).
 01 cânula endoscópica para injeção, com tubo externo da cânula em PTFE, com
extensão de  xx mm de diâmetro externo por YY mm de comprimento, com
agulha em aço inoxidável com tamanho zz, reservatório de proteção da agulha,
empunhadura ergonômica e bainha.
Código                       Diâmetro      Comprimento    Tamanho da agulha   Canal de trabalho
                                     da cânula(mm)   da cânula(mm)       (mm)              do endoscópio (mm)
JHY-IN-18-120-2505-A   1.8                  1200                25 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-18-120-2205-A   1.8                  1200                22 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-18-180-2505-A   1.8                  1800                25 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-18-180-2305-A   1.8                  1800                23 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-18-180-2205-A   1.8                  1800                22 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-18-260-2205-A   1.8                  2600                22 x 5            ≥ 2.0
JHY-IN-23-180-2505-A   2.3                  1800                25 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-180-2005-A   2.3                  1800                20 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-180-2205-A   2.3                  1800                22 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-230-2305-A   2.3                  2300                23 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-230-2204-A   2.3                  2300                22 x 4            ≥ 2.8
JHY-IN-23-230-2005-A   2.3                  2300                20 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-230-2205-A   2.3                  2300                22 x 5            ≥ 2.8
JHY-IN-23-260-2205-A   2.3                  2600                22 x 5            ≥ 2.8
Fabricado por:
Changzhou Jiuhong Medical Instrument Co., Ltd
Room 109, No.52, Guoxiang Road, Wujin Economic
Development Zone, Changzhou, Jiangsu - 213149 – China